5/15/23, 2:17 PM https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2882621

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2882621 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 3 / 2023 - CT-DECA (11.01.17.13)

Nº do Protocolo: 23074.026536/2023-31
João Pessoa-PB, 23 de Março de 2023

Altera a vigência da PORTARIA Nº 2/2022 - CT-DECA,
de 04/05/2022, a qual dispõe sobre a composição dos
membros da COMISSÃO DE ENCARGOS DOCENTES
e dá outras providências.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no Regimento Geral desta Instituição de
Ensino Superior e tendo em vista o disposto na PORTARIA N° 1957/2022 - PROGEP - SCRF, publicada no Boletim de
Serviço nº 72 de 29/12/2022, e

Considerando o disposto no Parágrafo Único, do Artigo 4º da Resolução Consepe 52/2018, e decisão do Colegiado
Departamental de Engenharia Civil e Ambiental, registrada na ata de sua 2ª Reunião Extraordinária, realizada em
13/03/2023.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a vigência da PORTARIA Nº 2 / 2022 - CT-DECA, datada de 04 de maio de 2022 e publicada na página 63 do
Boletim de Serviço nº 55 de 09/09/2022, a qual dispõe sobre a composição dos Membros da COMISSÃO DE ENCARGOS
DOCENTES de: 01 (um) ano, para 02 (dois) anos, a contar da data de sua emissão (04/05/2022), sendo permitida a
recondução por mais um ano.

Art. 2º Exonerar: ISABELLE YRUSKA DE LUCENA GOMES BRAGA, Matrícula SIAPE nº 2865679 e CLÓVIS DIAS,
Matrícula SIAPE nº 03305861, como membros titular e suplente, respectivamente, da comissão de que trata o Artigo
primeiro, a partir da data da assinatura desta portaria.

Art. 3º Art. 2º Designar: LEONARDO VIEIRA SOARES, Matrícula SIAPE nº 1680572 e DAVI DE CARVALHO DINIZ MELO,
Matrícula SIAPE nº 3057892, como membros titular e suplente, respectivamente, da comissão de que trata o Artigo primeiro,
a partir da data da assinatura desta portaria.

Art. 4º. A COMISSÃO DE ENCARGOS DOCENTE, a partir das alterações dadas pelos artigos anteriores, passa a vigorar
com a seguinte composição de membros e respectivas vigências de mandatos:

TITULARES MANDATO SUPLENTE MANDAT

Cibelle Guimarães Silva
Severo

Siape: 1048058 (Chefe de
Departamento*)

Equivalente ao de Chefe
de Departamento
(*membro nato)

Davi de Carvalho Diniz Melo
Siape: 3057892

23/03/2023 à 23
(renovável por

Pablo Brilhante de Sousa
Siape: 1483214

04/05/2022 à 04/05/2024
(renovável por 01 ano) - -

Gustavo Barbosa Lima
Silva Siape: 1552691

04/05/2022 à 04/05/2024
(renovável por 01 ano) -

Leonardo Vieira Soares
Siape: 1680572

23/03/2023 à 23/03/2026
(renovável por 01 ano) - -

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 23/03/2023 19:42 )
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1048058

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 23/03/2023 e o código de verificação:

63a2e52045

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf